Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Repuiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 001

No.
PROCESO

2018-00329

2016-00844

2020-00082

2019-00285

2018-00329

2019-00477

2019-00477

2021-00073

SENTENCIADO

JOSE LUIS LUQUE GUERRERO

YORMAN ALEXIS VERA SILVA

BRAYAN ALEJANDRO VARGAS
IBARRA

BRAYAN SNEIDER SALAZAR
SUAREZ

JOSE LUIS LUQUE GUERRERO

JOSE DAVID DUARTE SANCHEZ

JOSE DAVID DUARTE SANCHEZ

JHON FREDY ESPINOSA ALVAREZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO Y TRAFICO,
FABRICACION O PORTE DE
ARMAS DE FUEGO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

INASISTENCIA
ALIMENTARIA

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

HURTO CALIFICADO
AGRAVADO Y TRAFICO,
FABRICACION O PORTE DE
ARMAS DE FUEGO
EXTORSION AGRAVADA EN
GRADO DE TENTATIVA

EXTORSION AGRAVADA EN
GRADO DE TENTATIVA

FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O

FECHA

PROVIDENCIA

02/11/2021

02/11/2021

02/11/2021

02/11/2021

02/11/2021

02/11/2021

02/11/2021

02/11/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 02/11/2021

DECISION

REQUIERE A ENTIDAD A EFECTOS DE ACREDITAR ARRAIGO
ALLEGADO POR EL SENTENCIADO Y PREVIO A RESOLVER
SOLICITUD DE PRISION DOMICILIARIA

SOLICITA ANTECEDENTES PENALES A EFECTOS DE
RESOLVER EXTINCION DE LA SANCION PENAL

PRESCINDE DE CAUCION PRENDARIA Y ORDENA A TRAVES
DE CENTRO DE SERVICIOS HACER SUSCRIBIR DILIGENCIA DE
COMPROMISO AL SENTENCIADO Y ORDENA CANCELAR
ORDEN DE CAPTURA

CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA'Y DECLARA LA
EXTINCION DE LA PENA DE PRISION Y NIEGA LA EXTINCION
DE LA PENA ACCESORIA

SOLICITA DESIGNAR DEFENSOR A EFECTOS DE QUE SE LE
BRINDE LA ASEOSRIA CORRESPONDIENTE

Pagina 1



Rama Judidal , RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
Consejo Superior de la Judicatura JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA
Repuiblica de Colombia NORTE DE SANTANDER

MUNICIONES, HURTO
CALIFICADO Y AGRAVADO

2018-00257  CARLOS DELGADO PABON FUGA DE PRESOS 02/11/2021 SE ABSTIENE DE DECLARAR LA PRESCRIPCION DE LA PENA

Pagina 2



