

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 001

FECHA PUBLICACIÓN: 02/11/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2018-00329	JOSE LUIS LUQUE GUERRERO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO Y TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ARMAS DE FUEGO	02/11/2021	REQUIERE A ENTIDAD A EFECTOS DE ACREDITAR ARRAIGO ALLEGADO POR EL SENTENCIADO Y PREVIO A RESOLVER SOLICITUD DE PRISIÓN DOMICILIARIA
2016-00844	YORMAN ALEXIS VERA SILVA	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	02/11/2021	SOLICITA ANTECEDENTES PENALES A EFECTOS DE RESOLVER EXTINCIÓN DE LA SANCIÓN PENAL
2020-00082	BRAYAN ALEJANDRO VARGAS IBARRA	INASISTENCIA ALIMENTARIA	02/11/2021	PRESCINDE DE CAUCIÓN PRENDARIA Y ORDENA A TRAVÉS DE CENTRO DE SERVICIOS HACER SUSCRIBIR DILIGENCIA DE COMPROMISO AL SENTENCIADO Y ORDENA CANCELAR ORDEN DE CAPTURA
2019-00285	BRAYAN SNEIDER SALAZAR SUAREZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	02/11/2021	CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2018-00329	JOSE LUIS LUQUE GUERRERO	HURTO CALIFICADO AGRAVADO Y TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ARMAS DE FUEGO	02/11/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00477	JOSE DAVID DUARTE SANCHEZ	EXTORSIÓN AGRAVADA EN GRADO DE TENTATIVA	02/11/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00477	JOSE DAVID DUARTE SANCHEZ	EXTORSIÓN AGRAVADA EN GRADO DE TENTATIVA	02/11/2021	CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA Y DECLARA LA EXTINCIÓN DE LA PENA DE PRISIÓN Y NIEGA LA EXTINCIÓN DE LA PENA ACCESORIA
2021-00073	JHON FREDY ESPINOSA ALVAREZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O	02/11/2021	SOLICITA DESIGNAR DEFENSOR A EFECTOS DE QUE SE LE BRINDE LA ASEOSRIA CORRESPONDIENTE



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		MUNICIONES, HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO		
2018-00257	CARLOS DELGADO PABON	FUGA DE PRESOS	02/11/2021	SE ABSTIENE DE DECLARAR LA PRESCRIPCIÓN DE LA PENA